
附件1

2022年郑陆镇管护改革试点重点任务管护标准
	重点内容
	管护内容
	管护标准

	重点行业
	社区服务类：房屋修缮、设施设备、配套设施实施维护，以及专职设施设备管护人员费用。
	房屋修缮350元/平方米，设施设备维修保养5000元/年，周边绿化等配套设施100元/平方米，专职设施设备管护人员经费0.5万/人/年。

	
	文化类：室内外设施养护费用。
	室外设施养护5000元/年,室内设施养护3000元/年。

	
	体育类：场地维护、设施设备维修和周边绿化等配套设施保养，专职设施设备管护人员费用。
	场地维护350元/平方米，设施设备维修保养3元/平方米，专职设施设备管护人员经费0.5万/人/年。

	示范村
	黄天荡村、 三皇庙村、 梧岗村：社区服务设施、农村水利设施、文化设施、卫生健康设施、体育设施管护、农村生活垃圾设施、农村道路、农村水利设施等
	1. 农村生活垃圾设施类：镇级：垃圾转运车辆养护5万/辆/年；垃圾桶更新200元/个；垃圾分类亭更新维护200元/个；专职设施设备管护人员经费5万/人/年。

村级：垃圾转运车养护5万/辆/年；小垃圾运输车0.8万/辆/年；垃圾桶更新200元/个；垃圾分类亭更新维护200元/个；专职设施设备管护人员经费0.5万/人/年。

2. 农村水利设施：河道长效管理（清理）6500元/公里，圩堤及绿化养护5000元/公里，泵站（泵流量）维修保养4000元/座，田间工程（灌溉沟渠）养护3000元/年。

3. 交通运输类：县道：按路面面积计算，3.2元/平方米。乡道：按路面及配套绿化带面积计算，2.5元/平方米。村道：按管辖区域面积计算，1.5万元/平方公里。
4. 卫生健康设施：房屋修缮350元/平方米，设施设备维修保养5000元/年，周边绿化等配套设施100元/平方米，专职设施设备管护人员经费0.5万/人/年。

（社区服务类、文化类、体育类等参照重点行业标准）

	示范点
	黄天荡党群服务中心、三皇庙文体广场、梧岗村综合文化中心：房屋修缮，设施设备维修保养、配套设施（绿化、停车场及其他配套）管护，配备专职设施设备管护人员等支出
	场地维护标准：350元/平方米，设施设备标准：3元/平方米，配套设施标准：100元/平方米，设备管护人员经费：1万/人。


附件2

2022年郑陆镇管护改革试点重点任务资金支出统计表
单位：万元   

	类别
	内容
	村级支出
	镇级支出
	区资金补贴
	市资金补贴
	合计

	重点行业
	社区服务类
	0
	33
	23
	23
	79

	
	文化类
	50.4
	164.4
	132
	153
	499.8

	
	体育类
	8.4
	8.8
	14.5
	14.5
	46.2

	
	小计
	58.8
	206.2
	169.5
	190.5
	625

	示范村
	黄天荡村
	10
	23.5
	5.5
	21
	60

	
	三皇庙村
	12.5
	19
	11
	22.5
	65

	
	 梧岗村
	13.6
	15
	7
	23
	58.6

	
	小计
	36.1
	57.5
	23.5
	66.5
	183.6

	示范点
	黄天荡党群服务中心
	2
	8
	17
	17
	44

	
	三皇庙文体广场
	2
	2
	6
	12
	22

	
	梧岗村综合文化中心
	2.4
	2.4
	9
	14
	27.8

	
	小计
	6.4
	12.4
	32
	43
	93.8

	合计
	101.3
	276.1
	225
	300.0
	902.4

	备注：农村生活垃圾设施类、农村水利设施、交通运输类等3个2021年重点试点行业区级资金2022年继续补贴75万元。





